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ZZZZIMA se blíží…ZNOVA A ZNOVAIMA se blíží…ZNOVA A ZNOVAIMA se blíží…ZNOVA A ZNOVAIMA se blíží…ZNOVA A ZNOVA    
 
Podzim skoro končí a my se těšíme, až napadne sníh…krásně bílý, hebký, studený jak pr..e. Ale to 
vůbec nevadí, protože zima je krásná věc a snad každý ji má aspoň trochu rád, mimo mě, protože 
zimu nesnáším… Zima je pro mě dobrá jenom proto, že následují Vánoce a „hafo“ dárků, však to 
znáte. Jak já ten svět znám, tak se někteří Vánoc bojí, protože místo akčních dárků se objeví…
ponožky a nebo tak něco. Ti lepší – 5% menšina - dostanou to, co chtějí, ach!!! Jak bych si přál 
mezi ně patřit. To se ale nikdy nestane, mám to ale smůlu. Na Vánocích není vždy jen všechno 
krásné, nelíbí se mi třeba vyčůrané díry do sněhu, které nabývají krásné žluté barvy dozlatova ope-
čeného sněhu. No nic, Vánoce jsou svátky klidu a míru (domácí revoluce v pojídání cukroví). Při-
pravte se, že vám budou chodit dopisy s přáním, budou vás navštěvovat vaše neskromné babičky,  
které vám donesou vždy malý peněžní dárek. Cukroví provoní kuchyni a jemná vůně vás dostane 
do špajzky, kde se vám možná podaří něco ukrást. Existuje mnoho věcí, kterými si Vánoce můžete 
zkrášlit a k tomu všemu vám přeji veselé Vánoce a šť astný nový rok. Na tyto představy  si ale ještě 
chvíli budeme muset počkat, Vánoce jsou daleko.                                                                Tuleň 

 
 
 
 

 
                                                                                                

.  
 

                                                           
Těšíme se na Vánoce, 

dárky všude hledáme, 

pod křeslem nejsou ponožky, 

nýbrž nová televize. 

Táta odjel nakoupit, 

máma spěchá za prací, 

děti zase zahájily, 

velkou akci pátrací. 

Válka, ta už skončila, 

nábytek se nehází, 

objevil se nový druh, 

pohlavky však ne-
schází. 

Ale co to? Někdo 
jde! 

Že by máma? Táta? 
Samá voda, to je 

Santa, 
všichni ale víme, 

 že se mi to zdálo, 
něco mi říká, 

piju asi kakao.  

PS: Moc se to nerýmuje, ale jinak dobrý - ne? 
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Jak vznikl název listopad  
Název měsíce vznikl v zapadlé vesničce, která 
snad ani neměla jméno. Byl sychravý a ponurý večer. Zahrady 
byly čisté, ovoce sklizeno, ale jedna věc bránila tomu, aby začala 

zima – stromy, jež byly celé obsypané listím. Jedno ráno, bylo to asi v polovině měsíce, se 
babička s dědečkem probudili, vyšli na zahrádku a úžasem se nemohli ani hnout. Všechno 
listí bylo spadané na zemi. Proto tento měsíc nazvali listopad.  

Listopad je měsíc sychravého počasí, studených větrů a spadlého listí. Tento podzimní 
měsíc jakoby rozevíral kobereček studenému zimnímu počasí. Když se řekne listopad, 
každému se vybaví mlha, bláto, promrzlá země a holé stromy. Někdy bývá plný sněhu 
a závějí, jindy ho oslňuje podzimní sluníčko. I přes to všecko je v listopadu mnoho 
krásných svátků a dá se dělat spousta věcí. 2. listopadu slavíme Den všech svatých. 
Připomínáme si duše našich zemřelých, 
chodíme na hřbitovy a na počest mrtvých 
nosíme věnce a zapalujeme svíčky. S tímto  
svátkem úzce souvisí Halloween: u nás se 
příliš neslaví, ale v Anglii a v Americe je to 
tradice. 

 
             

           P
ranostiky  

Studený listopad – zelený duben. 

Na svatého Teodora, sedlák někdy pilně orá.  

Na svatého Martina, drž se synku komína!   

Svatý Kliment vody ucezuje.  

Svatá Kateřina, chodí naškroben 

                                        
Z naší kuchyně  

Miriam, zima už míří k nám. 
Na svatého Ondřeje, teplý čaj nás zahřeje. 
Na svatého Tibora, mlha pluje do dvora. 
Na svatého Martina, zima už nám začíná. 
Na svatou Kateřinu, mráz k ní leze pod peřinu. 

Listopad 
Padá listí, to my víme, 
náladu si nezkazíme. 
Zalezeme pod peřinu 
a přečkáme krutou zimu.  
           
                Padá listí, to my chceme,  
                tak ho pěkně prohrabeme. 
                Shrabeme ho na hromádku, 
                zaměstnáme tím čeládku. 
                                                                                        

Spadlo listí, je tu zima, 
studená a čistě bílá. 
Těšíme se na léto, 
na slunce a na teplo. Listopad je deštivý měsíc, a tak jeho 

nejlepší trávení je doma v teple. 
Ovšem když se v listopadu počasí 
udobří, můžete klidně jít pouštět dra-
ka nebo se vypravit na poslední pro-
cházku před zimou. 

Listopa
d 

Listopa
d 

Listopa
d 

Listopa
d     
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Rozhovor s...Rozhovor s...Rozhovor s...Rozhovor s...    

            VšeználekVšeználekVšeználekVšeználek    

A máme tady další 
ukázky moderních 
pohádek devaťáků: 

Červená Červená Červená Červená 
kakakakarrrrkulkakulkakulkakulka    
Za sedmero hora-
mi, za sedmero lesy 
a za sedmero řeka-
mi žila v opuštěné 
chaloupce mamin-

ka i se svojí dcerkou, které říkali Červená 
karkulka. Říkalo se jí tak,  protože nosila čer-
vené oblečení, vlasy a jezdila v červeném 
trabantu jménem Pepík. 

Když jednou ráno Karkulka vstala, mamin-
ka jí řekla: „Kájo, zajedeš za babičkou, naští-
peš jí dříví a pomůžeš jí vypálit slivovici. 
Babička nemá oči, vlasy a jednu ruku, potře-
buje zase pomoct.“ Karkulka tedy svolila, ale 
neboť  to mají všude kam jedou daleko, nased-
la do trabanta a vyjela. Trabant  Pepík si ces-
tou spokojeně pobrukoval a Karkulka s ním. 
Po hodině si otevřela okénko a zapálila si 
cigárko. Trabant Pepík však najednou začal 

Listopad - spojený s památkou zesnulých - 
mě přivedl na myšlenku, zajít na naši faru. 
Tam jsem položila pár otázek našemu panu 
faráři. Přijel k nám z Opavy a jmenuje se Ka-
mil Strak. Tak jdeme na to: 

Jak jste se dostal k víře? 
K víře mě přivedli rodiče. V mládí nás vy-

chovávali ve víře, chodili jsme všichni do 
kostela a  doma jsme světili neděli. 

Kdy jste přijal svátost kněžství? 
Svátost jsem přijal 26. 6. 2004 v katedrále 

v Ostravě od biskupa Františka Lobkowicze. 
Budou se dít na faře nějaké změny?  

Plánuje se úprava půdy a je tu nový tým 
Lucka, Patrik a Radek. 

Co děláte ve volném čase, jestli tedy ně-
jaký máte? 

Asi nejradši čtu, jezdím na motorce, mám 
rád turistiku a sport. 

Na co je na faře ten vagon? 
Vagon slouží jako ubytovna pro mladé lidi, 

kteří jezdí na středisko. Vagon je pro 30 lidí a 
můžete si ho i prohlédnout. 

Kdo všechno může na faru? 
Na faru může každý. Může se setkat 

s knězem (pokud je na faře). Je tu krásná 
knihovna a můžete si zahrát hry, například, 
stolní fotbal, ping–pong, volejbal. 

Děkuji za rozhovor.  
Pá pá Vajdík 

stávkovat. Karkulka vystoupila, otevřela ka-
potu a dívala se na motor. Najednou jí někdo 
položil ruku na rameno. Byl to vlk! Hnusný, 
velký, slizký, zelený vlk. Přijel ve svém no-
vém Peugeotu 306.  

,,Chcete pomoct?“ zeptal se vlk. Odstrčil 
Karkulku a opravil motor. Trabant Pepík mo-
hl vyjet. „A kampak jedete?“ zajímal se vlk. 
 „K babičce, je moc stará a musím jí vypálit 
slivovici,“ odpověděla. Vlk slivovici rád, tak 
si usmyslil, že ji musí mít. Ještě se zeptal kde 
bydlí a vyjel. Neměl obavy, že by ho Karkul-
ka mohla předjet. Přijel k domečku a jelikož 
babička nevidí, neměl s ní velké problémy 
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a zavřel ji do skříně. Rychle si oblékl její oble-
čení  a lehl si do postele. Za půl hodiny dorazi-
la Karkulka. Hned, jak uviděla převlečeného 
vlka, bylo jí něco divné. „Babičko, jak to, že 
máte oči?“ zeptala se Karkulka. „Byla jsem na 
operaci!“ řekl vlk. Karkulka ho však poznala. 
Byl to vlk. Ten hnusný, velký, slizký, zelený 
vlk. „Já vím, že jsi vlk,“ zařvala Karkulka. Vlk 
to nevzdal. „Kde je má babička a proč jsi to 
udělal?“ zeptala se. Vlk jí řekl, že je její babič-
ka ve skříni a že měl chuť  na slivovici. Karkul-
ce bylo vlka líto, a tak řekla, že si udělají pěkný 
večer. Vypálili slivovici, vzali si jednu ze skle-
pa, opili se a bylo jim spolu dobře. O půl roku 
později si Karkulka vlka vzala a měla s ním pět 
vlkodlaků. Babičku sice zapomněli ve skříni, 
ale jednu výhodu to mělo: Karkulka už nikdy 
nemusela jezdit tak daleko trabantem Pepíkem. 
Ale vlastně proč trabantem? Teď měla Peugeot 
306.        

Kateřina, Tomík, Tereza 9. A 
  

Pohádka o ČERVENÉ DVOJCEPohádka o ČERVENÉ DVOJCEPohádka o ČERVENÉ DVOJCEPohádka o ČERVENÉ DVOJCE    
Psal se rok 2005, když se v ostravské zoo 

narodilo osm malých chlupatých vlčátek. Jedno 
bylo ale zvláštní, mělo jen tři nohy. Chudáček. 
Jednoho dne si u své ošetřovatelky vyžádalo 

tvrdolín. Ošetřovatelka ze začátku váhala, ale 
řekla: „ Tu máš, ty můj kluku chlupatý, vem si 
raději tři tablety, ať  máš do každé nožky jed-
nu!“ Ale škodolibá ošetřovatelka dala nebohé-
mu pejskovi namísto tvrdolínu kyanid. Vlček 
zapil tablety a dostal se do neuvěřitelného tran-
zu, při kterém rozrazil mříže a  nesmyslně po-
bíhal po zoo. Vtom ho zahlédla Karkulka, při-
šla k němu, něžně se usmála, přehodila přes 
vlka pytel a utekla ze zoo. Vtom ho napadlo, že 
by se mohl prokousat ven. Pozdě. Karkulka 
vyhodila vlka na umělý trávník před babiččin 
panelák. Vlk začal vrčet a celý hladový běžel 
po příkrých schodech až do třináctého patra, 
kde bydlela babička. Karkulka čapla batoh 
s mochomůrkovou polévkou a přivolala výtah. 
Babička jim odemkla bzučákem. Karkulka lad-
ně vskočila do bytu. Babička, nadšena Karkul-
činou návštěvou, vyběhla z kuchyně, ale cestou 
zakopla o bačkory, spadla na Karkulku, ta pod-
razila vlkovi nohy a tak se tam všichni po sobě 
váleli. Babička si na zemi poprvé všimla vlka, 
mrkla na Karkulku a řekla: „Tak ho naporcuje-
me, ne? Umím skvělý psí guláš. Stará Pelíško-
vá odvedle toho svého ratlíka dodnes hledá. 
Zbytečně.“ Babka nečekala na odpověď, 
chňapla vlka a odvedla ho do kuchyně, kde na 
hácích visely role šunky, salámů aj. lahůdek. 



číslo  3                                                                                                                5  

KKKKarkulka a psí mluvaarkulka a psí mluvaarkulka a psí mluvaarkulka a psí mluva    
Žila byla, za sedmero supermarkety a sed-

mero prodejnami erotických pomůcek, roz-
košná holčina, Karkulka jí říkali. Ta zrovna 
sledovala MTV, když vtom jí zazvonil tele-
fon. Byla to babička: ,,Karkulko, prdelko mo-
je, nechtěla bys ke mně dnes přijít? S přítel-
kyněmi mám malou oslavu na počest nové 
čivavy.“ Znechucená Karkulka řekla ano 
a v hlavě jí blesklo tučně kapesné, které od 
babičky vždy dostane. Aby se neřeklo, tak do 
kabelky naložila nějaké zbytky z ledničky, 
jako třeba prošlé tvarůžky nebo kousek koň-
ského salámu, a vyrazila do vedlejšího pane-
láku... Cesta do schodů byla dlouhá a nároč-
ná. Babička bydlela až v posledním patře, 
a jelikož ve výtahu se uhnízdil  místní bezdo-
movec, musela to množství schodů vyšlapat 
po svých... A konečně byla na místě, dveře 
byly pootevřené, a tak vešla bez klepání. Ote-
vřela dveře od obýváku, kde právě striptér 
z místního klubu předváděl svou show. Do-
konce se ani nepodivila, po tom co bábinka 
předvedla na mamčině narozeninové oslavě, 
a předala jí ,,mňamky,“ které pro ni přinesla, 
a bábinka měla velkou radost, že si na nejmi-
lejší vnučka vzpomněla. Za ochotu jí darovala 
nejnovější model NOKIE, který vyhrála 
v soutěži „Vylušti a vyhraj!“ Karkulka nevěří 
svým očím, a tak se rozhodne, že za to babič-
ce pomůže v kuchyni. Mezi tím všichni ode-
jdou a bábinka se chystá upéct krůtu. Ta už 
byla vykuchaná a připravená k pečení. Bábi 
odskočila pro Karkulku do obýváku, nová 

Vtom přiběhla do kuchyně Karkulka a ozná-
mila babičce, že přišla stará Pelíšková. Babič-
ka naštvaně zasekla sekyru do dřevěněného 
prkýnka a šla ke dveřím. Vlk se mezitím po-
malu doplazil ke Karkulce a prosil ji, aby ho 
zachránila. Ta ho narvala do báglu a běžela 
domů. Zatím co babka mluvila s Pelíškovou o 
tom, jakého si má pořídit psa, Karkulka už 
byla doma. 

A pokud kyanid nezapůsobil, žijí šť astně 
v Bohnicích až dodnes.    

Denisa  a Klára, 9. A        

čivava skočila do vykuchané krůty. Karkulka 
přišla a v mžiku vložila pekáč s krocanem a 
nevědomky také s roztomilým pejskem do 
trouby. Po upečení Karkulka vytáhla  
„čivavokrůtu“ z trouby. Babička nachystala 
talíře, zapálila svíčky, uložila příbory a po-
zvala Karkulku ke stolu. Když naporcovala 
maso, daly se s chutí do jídla. Karkulka zača-
la jíst první a moc bábinku chválila, protože jí 
krůta chutnala. Babička ale neměla hlad, a tak 
skoro celou krůtu snědla jen Karkulka. A od 
té doby mluví psí řečí.  

Jana a Gabka. 9. A  

Ahojky lidičky! 
Jak jistě víte, je tu třetí 

číslo Dušanových zápisků 
a s ním i naše rubrika 
s většinou pěti otázkami, která se jmenuje 
Pětkrát hádej. No a abych nezdržovala, tak 
vám ještě prozradím téma, které dnes zní: 
Hudební skupiny. Tak se do toho pustíme, 
co říkáte? 

 
1. otázka: 
Kolik členů má skupina Green Day? 
2. otázka: 
Jaké je celé jméno současné sólové zpěvačky 
Nikoly... z bývalé skupiny Holki? 
3.otázka: 
Odkud pochází skupina Scooter? 
4.otázka:  
Pochází skupina Lucie z České republiky? 
5.otázka: 
Pochází Aneta Langerová z nějaké skupiny? 

 
Své odpovědi vhazujte do schránky Duša-

nových zápisků ve vestibulu školy. Bohužel 
minule na naše otázky nikdo neodpověděl, 
takže dnes nemáme výherce. Je to velká ško-
da, protože pro vás máme super ceny. Proto 
neváhejte a pište! 

 
                                            Paty a Vajdík 

5 x hádej5 x hádej5 x hádej5 x hádej    
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NÁJEM 
vlastní tvorba naší redaktorky 

„Plať  mi nájem, malé sviště, 
 jestli ne, nechci tě tu vidět příště!“ 
Sviště leží v postýlce: 
„Kéž bych se mohl vrátit k mamince!“ 
 
Když svišť  ještě leží,  
 proradná liška za ním běží. 
,,Tak co už máš na nájem?“ 
Ale svišť  nejeví zájem. 
 
Náhle vyjde maminka.  
A za ní celá svišťova rodinka. 
Šli pomoct malému svišti.  
A co liška? 
Ta závistí piští!                        Šmoulinka          

 

    Pruhovaný DUDU 2    Pruhovaný DUDU 2    Pruhovaný DUDU 2    Pruhovaný DUDU 2    
Plavčice chytla Dudiho kolem krku a vytáhla 

ho na břeh. Dala mu umělé dýchání a Dudu byl 
celý šť astný. Jako poděkování pozval plavčici 
na večeři do restaurace Volské oko. Když se 
potom večer sešli, Dudu myslel, že sebou sek-
ne, protože plavčici to v jejích sexy šatičkách 
s kytičkama dost seklo. Dudu později zjistil, že 
plavčice se jmenuje Dudinka. Na večeři si dali 
ústřice a pizzu. A na konec si dali zamilovaný 
pohár Kukuruku. A taky Dudu a Dudinka se do 
sebe zamilovali. Po třech měsících: 

„Dudinko, musím ti něco říct.“ 
„No tak to vyklop, co to je?“ 
„Chci tě požádat o ruku!“ 
„Och ano, chci si tě vzít!“  
Skočili si do náručí  a obejmuli se. Další den 

šel Dudu na internet a objednal pro oba bom-
bastickou dovolenou na Bahamách. A tak se 
pomalu začali balit a zanedlouho už seděli 
v letadle.  

„Já se bojím,“ řekla  s obavami Dudinka, 
a aby se tak nebála, objal ji Dudu kolem ramen. 

Za 7 hodin už jeli v taxíku do hotelu jmé-
nem „Bontanha“ ve městě  Nitka 
(pětihvězdičkový).  Recepční (Martin Janečka) 
je přivítal známým „Vítejte“.  V hotelu se jim 
velmi líbilo a hned první den si šli zaplavat do 
moře.  

„Dudu, je tu tak krásně!“ 
„No to máš pravdu.“ 
Ráno si povídali na balkóně u královské sní-

daně.  
„Miláčku, čekáme…“ 
Co? To se dozvíte v dalším čísle. 

                                         Ivck and Mack 
 

PtáčciPtáčciPtáčciPtáčci    
Žáci z třetí třídy se rozhodli doslova využít 

toho, co nám příroda dala, a vyrobili ptáčky 
z lesa, louky, polí. Tam nasbírali listy, šípky, 
žaludy, vrtulky a další přírodniny. Z těch pak 
udělali své výtvory a byli tak hodní, že se o to 
s námi podělili. A tak vzali tužku a napsali 

nám, jak to všechno spáchali! J  
Kokrháč 
Na hodinu pracovky jsem si musel přinést 

přírodniny. Sbíral jsem s mamkou a s bratrem. 
Hledali jsme je v parku. A nasbírali jsme listy, 
kameny, šišky, kaštany a žaludy. Ve škole jsem 
začal vyrábět. Křídla jsem udělal z listí, oči 
z kaštanů a ocas ze šustí. Paní učitelka nám 
lepila části ptáčka, protože jsme se mohli popá-
lit. Ptáček se jmenuje kokrháč, protože je moc 
ukecaný. 

Roman, 3.A 
 
Falačumák 
Jednoho dne jsem přišla ze školy a měla 

jsem za domácí úkol sbírat přírodniny. Proto 
jsem šla do lesa a sbírala různé přírodniny. Ve 
škole jsem si nachystala ubrus a přírodniny 
jsem vysypala na ten ubrus. Na větvičku od 
paní učitelky jsem přidělala: ocas z vrtulek, oči 
ze šišek, chocholku z černého bezu a křidélka 
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Události a komentářeUdálosti a komentářeUdálosti a komentářeUdálosti a komentáře    z krásných červenozelených listů. Pak jsem 
zašla za  paní učitelkou, aby to slepila. My 
jsme to nemohli, protože bychom se popálili. 
Jmenuje se Falačumák, protože je moc rozto-
milý jeho čumáček, a taky se mi líbí. 

Sára, 3. A 
 

Do školy jsme potřebovali přírodniny.
Jednoho dne byla házená a já jsem šla do parku 
na přírodniny. Sbírala jsem kaštany, žaludy,
listy a větve. V pracovních činnostech jsme 
vyráběli ptáčky. Oči jsou ze šípků, chocholka 
z javorových listů, ocas z nějakého keříčku,
křídla z kukuřičného šustí. A potom každý cho-
dil za paní učitelkou a ta nám to pájkovala.
Jmenuje se Koho. Hodně se nám povedl. 

Katka, 3. A 
 
Nasbírala jsem s bratrem přírodniny na výro-

bu ptáčka. Nasbírala jsem jednu kukuřici a kaš-
tany. Nachystala jsem si klacík, který mi dala 
paní učitelka. Potom jsem si vyrobila chochol-
ku a oči. Ptáčkovi přilepila paní učitelka oči,
chundelatou chocholku a ocas. Dala jsem mu 
jméno Žako a ještě jsem o něm vymyslela pís-
ničku: Já jsem Žako z Afriky, mám rád tuze 
fíky. Je to můj vyrobený ptáček. 

Káťa, 3. A 
 

Ferda 
Maminka s Robinem mi nasbírala a nasušila 

šustí, šípky, jeřabiny, sušené kytičky, šišky, 
vrtulky a suchou větev na výzdobu ptáčka. Nej-
prve jsme na větvičce vyrobily hlavičku. Cho-
cholku jsme udělaly z šišky a šípků. Oči ze 
sušeného květu mochny. Křídla a ocas z šustí. 
Vše mi nalepila a upevnila paní Dorotíková. 

Ptáčkovi jsem dala jméno Ferda. Byl hezký a 
povedl se nám. 

Markéta, 3. A 

AAAAstronomická olympiádastronomická olympiádastronomická olympiádastronomická olympiáda    
Jak jistě víte, ve středu 2. 11. se uskutečnila 

Astronomická olympiáda, které se mohli zú-
častnit žáci osmých a deváté třídy. Je ovšem 
možné, že někteří nejmenovaní se zúčastnili 
jen proto, aby se vyhli jistým povinnostem. 
Ale to jistě známe všichni, na tom není nic 
špatného, že? No, tak trošku popojedem… 
Když jsme se konečně sešli, dostali jsme 
opravdu zajímavé zadání. Některým nejme-
novaným ani ty knížky moc nepomohly, tak 

jsme rychle zabrouzdali na internet! J  Tam 
se opravdu najde všechno! Když se už časový 
limit pomaličku krátil, museli jsme dokončit 
svou práci a odevzdat všudypřítomné paní 
učitelce Kunzové. Tak třeba - věděli byste, 
jakou rychlostí obíhá Země kolem Slunce? 
Jo? Nebo ne? Případně se můžete podívat ve 
vestibulu na nástěnku anebo si to můžete vy-

hledat  v nějaké chytré knížce. J  Tak takhle 

to vypadalo očima zúčastněných!J  
Denouš 

 

Soutìž vSoutìž vSoutìž vSoutìž v    zoozoozoozoo    
Ahojky pusy! Jelikož jsem byla  

„donucena“ paní učitelkou Kunzovou napsat 
článek o soutěži v Zoologické soutěži, tak 
vám teda něco napíšu! 

Dne 23. 11. 2005 jsme s paní uč. Paličko-
vou vyrazili do zoologické zahrady 
v Ostravě! Bylo nás (děcek) asi 15. Když 
jsme dorazili do zoo, vyrazili jsme směrem 
k pavilonu papoušků, ale cesta byla dlouhá a 
hlavně mrazivá. U pavilonu papoušků jsme si 
všichni dali horkou čokoládu, protože nám 
byla dost, dost velká kosa, málem nám umrz-
ly nohy. Po horké čokoládě jsme se konečně 
dočkali trochu pochopení a byli vpuštěni do 
učebny u papoušků. Poté si asi 7 skupinek 
(i s námi) sedlo do lavic a starší, nesympatic-
ká paní nám rozdala testy. Měli jsme dvacet 
minut na vyřešení, ale skupina, ve které jsem 
byla já, všechno tipovala, takže to bylo tak 
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Ahojky lidi! Jsem Ivik Beldová a z ma-
minčina bříška jsem se vyklubala dne 23. 1. 
1993. Moje přezdívky: Bacik a Ivck. Bydlím 
ve Staré Vsi, ale přistěhovala jsem se 
z Ostravy. Čtyřikrát týdně dojíždím do taneč-
ního klubu Akcent Ostrava do bývalého kina 
Vítek. Svoje nejlepší zážitky jsem zažila 
s mojí nejlepší kámoškou Maki Duží, která je 
fajně praštěná! Doma mám pejska, holku  
Peggynku, která je velmi ť áplá. Mým oblíbe-
ným předmětem není ani jeden, jelikož mě 
škola nebaví! Baví mě podnikat různé akce 
a taky mě baví cokoliv se sněhem. Jinak ve 
svém životě jsem dokázala naštvat spoustu a 
spoustu a hromadu lidí. Ale to asi každý. Ji-
nak miluju Vánoce a seriál Přátelé. Je mi sko-
ro 13. Do časopisu už chodím třetím rokem. 
Začínala jsem s rubrikou „Rozhovor“, ale 
s ním jsem přestala. Teď mě můžete najít 
kdekoli, hlavně v článku Pruhovaný Dudu.  
Mějte se fajnově.    

PAPAPAPAPAPAPAPAPAP  
 
Jmenuju se Jan Kalousek, narodil jsem se 

24. května 1995 a je mi 10 let. Baví mě hraní 
na počítači, plavání, knihy o dobrodružství. 

Nejvíce mi chutná kuře s bramborovým 
salátem. Tady jsou jména mých nejlepších 
kamarádů - Jirka Menšík, Adam Novobilský, 
Jarek Matějček a Martin Korpas, nejvíc se 
kamarádím s Jirkou, Jarkem a Adamem. 

Jméno mojí sestry je Bára, je starší než já 
(o 2 roky), takže je jí 12 let. 

Moje přezdívka v časopise je Hans. 
 
Jmenuju se Jirka Menšík. Narodil jsem se 

5. ledna 1995. Teď chodím do 5. třídy a bude 
mi 11 let. Mé záliby jsou počítač, házená, ale 
učit se mi zrovna nechce. Nejvíce se kamará-
dím s Honzou Kalouskem. Když chodím na 
oběd do restaurace, nejoblíbenější jídlo je 
kuřecí řízek s hranolky a tatarkou. 

O pokoj se sestrou se dělit nemusím, proto-
že má každý svůj. 

Moje přezdívka v časopise je Piškot. 

nějak na nic! Po skončení jsme se rozdělili a šli 
si prohlídnout zoo. Nejlepší na tom bylo, že 
jsme měli všechno zadarmo! Nakonec jsme si 
zašli do obchůdku se suvenýry a každý si něco 
koupil. Pak už jen úúúnavná a namááhavá cesta 
domů! Výlet se vcelku vydařil a to je konec, 
milé děti! 

  Vaše Maki 
 

MIKULÁŠ 
Víte, co se každým rokem děje 6. prosince? 

To ví každé malé dítě (no právě)! 
Tento den samozřejmě chodí Mikuláš 

a s ním čert a anděl, obdarují každé zlobivé 
a hodné dítě. Jo - platí tam jedno heslo, které 
zní „něco za něco“. Každé dítě přednese bás-
ničku nebo  zazpívá písničku. Ano a teď něco 
o tom slavném Mikuláši: 

Mikuláš má svátek  6. prosince. Víte, proč 
Mikuláš nosí dárky dětem až domů? Někdy 
kolem roku 270 žil na území dnešního Turecka 
biskup Mikuláš z Myry. 

Podle jedné z legend zachránil 3 dcery chu-
dého, ale zbožného muže před jejich prode-
jem - tajně jim do jejich pokoje hodil kus zlata. 
Dívky se tak mohly vdát  za toho, koho si samy 
vybraly. A Mikuláš byl za své dobré skutky 
prohlášen za svatého. 

No jo, víc nevím, tak ahojky, 
vaše Šmoulinka 

 

Víte, že...Víte, že...Víte, že...Víte, že... 
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horoskopyhoroskopyhoroskopyhoroskopy    

– tentokrát pohádkové 
 
Rak – Tvoje království (třída) se rozpadá, 

hemží se to tu hádkami o to, kdo se postaví na 
trůn největšího machra. Vaši rádcové vám 
poradí držet se blízko své pevnosti a nevychá-
zet tak dlouho, než přejde nebezpečí zrady ze 
sousedního království. 

 
Kozoroh – Pro vaši zajímavost, vaši sluho-

vé vám na den oslav připraví takovou hostinu, 
že se budete oblizovat další dva bleší trhy. 
Váš vědec vynalezne něco hodně dobrého, ale 
co to bude, to vám prozradí až 
osud. Vaše království navští-
ví cikánská rodina a 
všechno vykrade. 

 
Vodnář – Vodní krá-

lovství bude mít velké 
přínosy do královské po-
kladny (nevím proč se 
tomu říká v dnešní době kapesné), 
objevíte, jak je studená voda 
v sousedním zamrzlém rybníku, na 
Vánoce dostanete jako porci tááákhle… 
maličkého kapra, alespoň se dříve dočkáte 
dárků. 

 
Váhy – Budete muset zvážit možnost, buď 

válku se šlechtou (učitelé), nebo se smířit 
s brutalitou šlechty k chudým otrokům, kteří 
bývali vašimi kamarády. Postavíte si nový 
zámek (váš pokoj) a najmete si nového ku-
chaře z rodiny a on vám vykuchá,  vykostí 
a opeče dobrého kapra. 

 
Lev – Blíží se prázdniny a vy ještě nemáte 

vyřízené účty se svými sluhy. Vy si myslíte, 
že si vás království váží, ale to vás už dávno 
sesadilo s trůnu. Všichni vás zradili a udělali 
dobře, protože se na veřejnosti neumíte cho-
vat. 

 
Býk – Vy se pokusíte ovládnout celé císař-

ství (školu), což se vám skoro povede, ale  
zláká vás možnost mít prince nebo princeznu, 
takže se toho zřeknete a ta princezna – princ 
vás stejně nebude chtít 

 
Střelec – Budete se učit střílet z luku nebo 

kuše, možná i z katapultu, který, když někoho 
trefí, způsobí, že trefená osoba se okamžitě 
do vás zamiluje. Váš život se naplní kouzel-
nou mocí, šarmem a neskutečnou velkole-
postí. 

 
Blíženci – Tentokrát se s nikým nesblížíte, 

ale přilepíte se na svůj trůn. Udržíte se na 
něm tak dlouho, že si tam zvyknete, ale po-
zor, neusněte na vavřínech! To, co se zdálo 
být tak krásné se může naplnit smrtí tvého 
vojska.   

 
Štír – Vaše království postihne mor, mor 

smíchu. Budete se smát i při důležitých pora-
dách (prověrkách), z toho vyplývá, že 
budete platit. Bude se vám zdát sen, 

dostanete se do 
nebíčka, kde kolem 

vás létají nahatí an-
dělíčkové. 

 
Beran – Budete uplakaní, 

proto si z vás někdo udělá obět-
ního beránka. Jak je známo tak máte rádi věci 
nové, dostanete mnoho dárků. Jeden dárek 
dostanete také od svého milovaného služeb-
nictva. 

 
Ryby – Se svým kamarádem Vodnářem 

podniknete dobytí království Raka, do které-
ho se posléze všichni zamilujete, protože jste 
všichni z vodního světa. Spiknete se proti 
všem suchozemským tvorům.   

 
Panna – Naučíš se kouzla, která bude umět 

i rak. Společně je použijete proti zlým silám. 
Dny pro vás budou delší, protože budete po-
řád a pořád zavrtaní do práce. Navštíví tě cir-
kus, který tě přijde hodně draho. 

 
 Tuleň, Elfík 
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TrapasyTrapasyTrapasyTrapasy    

Nazdárek!!! Jsme 
tu zas a s vámi vaše 
nejpikantnější trapa-
sy. Tady tento trapas 
je opravdu pikantní a 
poskytla nám jej Míša 
Laníková se svou 
kamarádkou, kterou 
nebudeme jmenovat protože se jí to stalo. A 
co vy? Nezažili jste nějaký trapas? Já mys-
lím, že trapasy se dějí pořád. A jestli ne tak 
to fakt nevím. Jestli se vám nějaký trapas 
stal, můžete i anonymně napsat a hodit ten-
to trapas do schránky Dušanovy zápisky, 
která, jak určitě víte, je ve vestibulu! Tak 
pište, ať  můžeme rozdat EXTRA SUPER 
CENY. Tak čauky a pište. 

Lionka, Tygřík a Deli 

 
Trapas s paní učitelkou 
Jednoho dne po obědě jsem se já 

s kamarádkami vydala rovnou ze školy ven 
k nové školce. V klidu jsme tam došly a 
sedly si, že na chvíli pokecáme. Mluvily 
jsme a mluvily a najednou jsem uviděla, jak 
jde paní učitelka Mlčochová ještě s někým 
směrem k nám. Myslela jsem si, že to je 
Kuba Choleva, protože jsem tam tak moc 
neviděla. Chtěla jsem jej pozdravit, a tak 
jsem zařvala „Čau Choleva!“ V tu chvíli 
jsem se ale zarazila s paní učitelkou totiž 
nešel Kuba, ale další paní učitelka a zrovna 
p. uč. Cholevová. Málem jsem se propadla 
do země. Myslím, že to moc dobře slyšela, 
protože jsem zakřičela dost nahlas, ale na-
štěstí mi nic neřekla. Od té doby se raději 
dívám, koho zdravím. 

 
Tip pro Tebe: 

Příště buď  pozornější a vnímej 
svět kolem sebe. Doufáme, žes to 

paní učitelce vysvětlila! 

Ahojky lidi! Jako vždy tu pro vás máme sou-
těž Kdo to ví, odpoví. I dnes pro vás máme ve-
lice záludné otázky, které nám budete moci 
zodpovědět. V minulém čísle na naše otázky 
správně odpověděli a byli vylosováni tito žáci - 
z prvního stupně to byla Eva Tylečková z 5. A                  
a z druhého stupně Kristýna Kučová z 6. A. 
Nezapomeňte si vyzvednout ceny a teď odpoví-
dejte a pište. 

Deli, Maki a Lionka 
1. stupeň 

1. Jaký přítel je pes pro člověka? 
a) nejlepší                 b) nejhorší 
c) největší                 d) nejmenší 
 

2. Kdo je nejlepší kamarád Harryho Potte-
ra? 

a) Brumbál                b) Ron 
c) Hermiona              d) Malfoy 
 

3. Kolikačlenná je rodina ve filmu Úžasňáko-
vi?        

a) 2                             b) 4  
c) 5                             d) 6 
 
2. stupeň 

1. Kolik je v realityshow Vyvolení holek? 
a) 1                             b) 2 
c) 0                             d) 3 

2. Jak se jmenuje nový hit od skupiny China-
ski? 

a) Tabáček                    b) Tabák 
c) Fusky                       d) Dým 
 

3. Jaké zvíře chovali v 8.B? 
a) morče                    b) křečka 
c) ptáka                     d) hlemýždě 
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1.   Děti v HV brnkají svému učiteli na nervy, musí při tom 
sedět, nejlépe se houpat. 

2.   Pokud si žáci zrovna ve třídě nepěstují marušku, mají s 
sebou alespoň balíček cigaret do zásoby. 

3.   Ředitel nesmí vzbudit žáky, jinak jim bude platit vysoké 
odškodné. 

4.   V hodinách budou probíhat diskotéky, ten, kdo bude 
chtít jít spát, zajde si do vestibulu, kde bude očekávat 
postel a občerstvení. 

5.   O půlnoci se vyhlásí nejlepší tanečník diskotéky a poté 
začne pařba. 

...DRBÍKY......DRBÍKY......DRBÍKY......DRBÍKY...    
 
Tak a máme tu zase několik nastřádaných drbíků jen a jen 
pro vás!!! Tak si hezky počtěte…J  

•     Zjistili jsme, že vám v minulém čísle drbíky chybě-
ly… 

•     Dívčiny ze 7.B  stále pronásledují  malého krasavce 
Jiříka Chvostka. Čím to je? Nestyďte se za to, holky, nám se taky 
líbí! J  Vzkaz pro Jirku: Seš kus!!! 

•     Školní Lasička je údajně pořádný chachar! Začíná se projevovat sil-
ná puberta. P.S.: Neboj, to není nemoc! J  

•     Klárka Hranická má nové rifle, a kde je vzala? Vylepšila a zalatala 
tatovy pracovní galaty!!! Vzkaz pro Klárku: Jsi šikjulka!!! 

•     Ivana Beldová se vrátila z ročního pobytu v Bohnicích. To, že se 
vám zdálo že tu byla, tak to byl pouhopouhý optický klam! 

•     Adam Kolek se nám pochlapil, na obědě si vzal dvě kiwi! 
•     Máme rádi zvířata, zvířata, protože jsou chlupatá… zoofilie! 
•     Klára Hranická má jedno ucho v počítačové učebně na síti!  
•     Právě jsme byly svědky toho, že se tu Denisa Materová a Klárka 

Hranická málem počůraly smíchy! P.S.: Teda, máte co dělat, abyste 
to udržely! 

Anonymky z naší redakce  

...Školní řád George a Típka......Školní řád George a Típka......Školní řád George a Típka......Školní řád George a Típka...    
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SportSportSportSport    

Národní házená – podzim 2005 
 
 V tomto článku bych vás chtěla seznámit      
s výsledky podzimní sezóny 2005, která začala na 
konci srpna a skončila asi v polovině října. Vý-
sledky jsou zatím velice pěkné, ale u některých 
týmů to je zase naopak. Takže představím vám 
sestavy všech oddílů, v čele s trenéry, útočníky 
(střelci), obránci a brankáři. A nakonec uvidíte 
výsledky a termíny některých halových přeborů, které se odehrály v hale TJ 
Stará Ves nebo v hale TJ Žeravice. Začnu mladšími a staršími žáky, pak 
staršími žačkami a skončím u těch nejstarších a nejzkušenějších, a to u do-
rostenců a dorostenek.     
 
MLADŠÍ ŽÁCI 
Začneme od těch nejmenších a nejméně zkušených – mladších žáků. Kluci ode-
hráli celkem 9 zápasů. V těchto utkáních nastříleli celkem 114 branek a na oplát-
ku dostali 111 branek. Po podzimní části jsou celkově 4. s 6 body. Hráli v tomto 
složení: V brance chytal Jan Urbanec, v útoků hráli Jakub Solanský (52), Jan 
Klečka (36), Pavel Onderka (25), Roman Šiller (1), Jiří Menšík a Adam Chmelí-
ček. Branku chránili Jarek Matějček, Vlasť a Sýkora a Radim Sýkora. Jak dopadli 
střelci v celé oblasti? 5. Jakub Solanský, 10. Jan Klečka, 21. Pavel Onderka, 48. 
Roman Šiller. Celkem bylo 48 střelců. S mladšími žáky měli strpení páni Oldřich 
Sýkora a Martin Podešva. 
 
STARŠÍ ŽÁCI   
Další tým ve Staré Vsi tvoří starší žáci. Ti odehráli celkem 8 zápasů. Nastříleli 
158 a dostali 121 branek. V konečném pořadí jsou zatím 4. s 9 body. Hráli 
v tomto složení: do branky se odvážně postavil Tomáš Klečka. Útočili: Jiří Gry-
gar (95), Jakub Čulák (39), David Ruman (11), Jiří Chvostek (8), Dominik Vala 
(4), Michal Balog (1). Na brankoviště se staví Lukáš Kříž, Adam Kolek, Jakub 
Podešva a někdy Dominik Vala a Michal Balog. Nově se připojili: Jan Klimeš, 
Adam Szöllöszy a Petr Špaldoň. V oblasti dopadli střelci takto: 1. Grygar, 10. 
Čulák, 26. Ruman, 30. Chvostek, 40. Vala, 53. Balog z 53. Trénovali je Oldřich 
Sýkora a Martin Podešva. 
 
STARŠÍ ŽAČKY 
Nově založený tým jsou starší žačky. Holky hrají teprve 1. rokem, a tak dopadly 
poněkud špatně. Ale to přijde. Holky odehrály 6 zápasů, jak na domácím, tak na 
venkovním hřišti, jako ostatní týmy. Daly celkem 20 branek a dostaly 142, 
v konečném pořadí jsou poslední bez bodu. Rozestaveny byly po hřišti takto: 
brankářka Jana Sedlmajerová. Útočnice: Tereza Záhorcová (2), Kristýna Tomeč-
ková (4), Iva Trybulovská (1), Jana Kantorová, Naďka Kadubcová, Klára Hyneč-
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ková, Anežka Foltová (8) a Eliška Tylečková (5). Obránkyně: Simo-
na Hýlová, Klára Hynečková, Danča Hofírková, Míša Laníková, Klá-
ra Matějčková a Nikola Ličková. Střelkyně oblasti: 19. Foltová, 20. 
Tylečková, 22. Tomečková, 28. Záhorcová, 32. Trybulovská. Celkem 
bylo 32 pozic střelců. Trenéři: Jiří Hyneček a Petra Paličková.  
 
DOROSTENCI 
Kluci, kteří teď hrají za dorostence, sice vyrostli, ale ani to jim nepomohlo k vítězství. Hráli cel-
kem 7 zápasů, v nich dali 107 branek a dostali 161. Kluci jsou zatím 7. se 2 body. Brankář Tomáš 
Kolek začal svou hvězdnou kariéru. 
Útočili: Václav Ridl (45), Jiří Grygar (35), Jakub Šperlín (20), Martin Stuchlý (5), David Kříž 
a Tomáš Šulák (1). Bránili: David Kříž, Lukáš Kříž, Adam Kolek a Jiří Záhorec. Naši střelci 
v oblasti dopadli takto: 9. Ridl, 14. Grygar, 21. Šperlín, 30. Stuchlý, 37. Kříž a Šulák. Celkem 
bylo 37 střelců. Tento mančaft trénují pan Rudolf Kříž a Rostislav Horkel st. 
 
DOROSTENKY 
A posledním mládežnickým týmem jsou dorostenky. Tento nejzkušenější tým odehrál celkem 8 
zápasů. Dorostenky mají soutěž spojenou se ženami, takže to mají trošku těžší. Daly celkem 109 
branek a dostaly 113. Holky jsou v tabulce s ženami na 6. pozici a mezi dorostenkami 3. s 8 bo-
dy. Nejodvážnější osoba tohoto týmu je brankářka Verča Kadubcová. Neprůstřelnou obranu tvoří 
Terezka Chmelíčková, Jana Košť álová a Verča Janečková.  
V útoku střílí góly Eliška (68) a Kamila (8) Tylečkovy, Anežka Foltová (26), Jana Onderková (4) 
a Katka Čuláková (3). Jak dopadly naše střelkyně ve smíšené tabulce oblasti: 2. Tylečková E. 
(68) pozn.: „Jo, předehnala jsem Alici!“ 13. Foltová, 31. Tylečková K., 42. Onderková  a 50. 
Čuláková. Holky trénuje Jiří Chmelíček a Rostislav Horkel ml. 

HALOVÉ TURNAJE 2005 
 
Mladší žáci skončili na 2. místě. Jediný tým, který je porazil, byly Žeravice, se 

kterými prohráli 4:5. Ostatní týmy (Rokytnice, Albrechtičky, Vítkovice, Svinov) 
porazili. Do dalšího kola přeborů postupují se 7 body.  

Starší žáci pod vedením pana Sýkory skončili 5., tudíž i poslední. Do dalšího 
kola taky jako starší žačky postupují bez bodu. O vítězství s nimi bojovali: 
Žeravice, Pustějov, Svinov a Kokory. 

Starší žačky odehrály svůj první přebor v neděli 6.11. Jak jinak, skončily 
poslední s žádným bodem. Útok nastřílel celkem 10 branek. Porazily je 3 týmy: 
Studénka, Žeravice, Vracov. 

Dorostenci. V halových turnajích se nedařilo asi nikomu, tak jako ostatní týmy 
skončili i dorosti předposlední se 3 body. Celkem tam bylo 7 oddílů: Vítkovice, 
Rokytnice, Osek, Žeravice, Studénka a poslední Kokory. 

Dorostenky odehrály turnaj 20.11. Moc se jim nedařilo, a tak podlehly všem 
soupeřkám. Ale i tak byly spokojené, protože si zahrály a pekelně bojovaly. 
Nezískaly ani jeden bod. Na nejvyšší příčku pomýšlelo celkem 6 týmů: Studénka, 
Žeravice, Rokytnice, Draken Brno, Vítkovice a náš tým.       

 
S dalšími informacemi ze sportu se těší sportovkyně Lasice! 
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                            Stará Ves n. Ondř.                 Žeravice 
Mladší žáci          5. 11.                                           28. 11. 
Starší žáci                9. 11.                                           28. 1. 
Starší žačky             6. 11.                                           4. 2. 
Dorostenci               20. 11.                                         25. 2. 
Dorostenky              29. 1.                                           20. 11. 

Halové turnaje 
2005/2006 

HHHHalová kopanáalová kopanáalová kopanáalová kopaná    
šestých a sedmých tøídšestých a sedmých tøídšestých a sedmých tøídšestých a sedmých tøíd    
Jednoho dne, v hodině tělocviku, nám paní 

učitelka oznámila, že musíme ze šestých 
a sedmých tříd vybrat pár schopných lidí, 
kteří se umí strefit do míče a kteří umí faulo-
vat tak, že to rozhodčí nepozná. Výběr byl 
složitý, na poslední chvíli pár hráčů onemoc-
nělo. Nakonec hráli: Jiří Chvostek (opora 
týmu), David Ruman, David Janečka, Jarda 
Palička (řezník), Honza Klečka, Dominik 
Tyleček, Dan Venclík. V základní sestavě 
hráli 4 hráči + brankář. Teď se přesuneme do 
atmosféry zápasu. Třeba jak jsme hráli proti 
Paskovu, tak jsme měli dost problémů, taktak 
jsme to bránili. David Ruman dostal míč a 
otravoval ho jeden Paskovák, zrovna jsem 
běžel kolem něho a ptal jsem se ho: ,,David, 
nechceš pomoct?“ A on na to: ,,To by šlo.“ 
Tak jsem tak nenápadně přistoupil a  
„DRNC.“ Ale ten paskovácký simulant odle-
těl a narazil do těch dřev, co jsou podél zdi. 
Bylo mi jasné, že to rozhodčí zapíská jako 
faul, ale co se nestalo? Přistoupil ke mně roz-
hodčí a ptal se mne: „Nestalo se ti něco?“ 
A já úplně vyjukaný jsem řekl, že ne, ale 
schválně jsem zakulhal. Rozhodčí se podíval 
na Paskováka, kterému se valila krev 
ze sosáku. ,,Dobře ti tak, nemáš faulovat,“ 
setřel ho rozhodčí. Další zápasy jsem hrál 
stejně, ale i přes to jsme skončili čtvrtí. 

Tuleň 

Osmáci a devá/áciOsmáci a devá/áciOsmáci a devá/áciOsmáci a devá/áci    
- Konečně přišlo nějaké odreagování pro 

naše kluky, a to fotbal. Jak už jste jistě všich-
ni z nadpisu poznali, tento turnaj se hrál 
v hale, a to u nás ve Staré Vsi. A tak už zbý-

valo pouze poskládat tým a hurá na turnaj. 
Tento vysněný okamžik se odehrál 16. 11. 
2005, čili ve středu. Turnaje se zúčasnilo 7 
týmů včetně nás. Moc velké naděje jsme si 
nedělali, jelikož všechny týmy, které tam by-
ly, vypadaly jako velcí příznivci fotbalu, a tak 
se dalo očekávat, že budou velice dobří. No, 
abych to trochu zkrátil, tak jsme prohráli 
všechny zápasy kromě Brušperku. A to zna-
mená 5. místo, takže předpředposlední. To je 
ostuda, co? No a abyste věděli, v jakém sesta-
vení jsme hráli, tak vám to napíšu. Takže: 
Dominik Vala, Radek Sýkora, Jakub Čulák, 
Adam Kolek, Jiří Grygar, Adam Szöllöszy, 
Sváť a Mácha, Tomáš Klečka. A do brány se 
statečně postavil Martin Janečka. No a něco 
vám prozradím  - naši klučinové udělali kuli-
šárnu. A to, že odešli bez dovolení z haly, 
ovšem až na výjimky, a to Jiřího Grygara 
a Sváť u Máchu. No a ještě ke všemu nechali 
v šatně ležet zpocené, smradlavé dresy 
v hodnotě 20 000 Kč a paní učitelka to za ně 
musela posbírat. To jsou ale rebelové, co? No 
nebojte se, byli za to potrestáni, a to poznám-
kou! 

Adolf 

Jelikož tentokrát na veselou stránku nezby-
lo místa, je tady alespoň jeden vtípek. A jeli-
kož jsme všichni jednou byli malí, budeme se  
dneska věnovat miminkům. 

 
Před obchodem stojí dva kočárky. Z jedno-

ho se vykloní miminko a říká: Já jsem chla-
peček, a co ty? Já nevím, musím se podívat, 
odpoví druhé miminko. Podívá se pod peřin-
ku a zčervená: Já jsem holčička. A jak jsi to 

poznala? Ptá se její nový kamarád.  
Mám červený bačkůrky. 

Adolf 
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Název prosinec vznikl od toho, že děti prosí o dárky. 
 
Silvestr – je předvečer nového roku. Slaví se až do 

půlnoci, připije se a jdou se ven bouchat petardy. 
 
Pranostiky - Prosinec, když je mu zima, halí se v bílém 

kožichu. 
- Studený prosinec – brzké jaro. 
- Mnoho sněhu v prosinci – mnoho ovoce a trávy. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Co dělá příroda: V prosinci se příroda barví do bíla a na střechách se dělají ledové rampou-

chy. V prosinci převažují bílé barvy, protože krajinu pokrývá bílý sníh. 
 

Vymyšlené pranostiky: 
Když má svátek Adam, štěstím z dárků padám. 

Ve středu slaví Iva, sýr zelený je niva. 
V pátek zase Eva, na dárky bude sleva. 

 
Hry: Bruslí se, staví se sněhuláci, hraje se koulovaná, staví se bunkry, lyžuje se a bobuje. 

 

Prosinec 

 
Báseň - „vlastní výroba“ 
V prosinci se staví stromek, 
bude větší než náš domek. 
Pod stromkem jsou dárky 
k večeři  zas párky. 
Budem slavit do večera, 
budem šťastní jako včela. 

 
Báseň 
Vánoční stromeček voněl, 
v pokoji maminka u stolu 
jablíčko rozkrojí, uvidí 
hvězdičku, co byla 
v červeném jablíčku. 
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Vydává ZŠ Stará Ves nad Ondřejnicí pro vlastní potřebu školy. Uzávěrka příštího čísla 
12. prosince 2005. Své příspěvky vhazujte do schránky ve vestibulu školy. 

Osmisměrka 
Známka, vydaná v edici ZOH Nagano 1998, připomíná zisk zlaté medai-
le v hokeji pro ČR a zobrazuje … (Tajenka) … Dominika Haška. Soutě-
že v ledním hokeji na ZOH v Naganu se zúčastnilo 14 národních týmů. Dominik Hašek, 
nar. 29.9.1965, český hokejový brankář – v Naganu ze 155 ran vystřelených na jeho 
branku nechytil jen šest a byl jmenován nejlepším brankářem OH.  
 
A ještě něco, je tu výherce minulého čísla, který správně vyluštil naši osmisměrku 
(„… práva občanského“) a jeho  jméno je Jakub Novotný z 3.A, gratulujeme & bla-
hopřejeme! Pro cenu si přijď do počítačové učebny. 
 
ASTRONOMIE, BATOH, BAŽINA, BROŽE, DOBROTA, FRONTA, HOVOR, CHA-
OS, INDIÁN, KARNEVAL, KLÁVESNICE, KNIHOVNÍK, KOMBINACE, KRÁSKA, 
KROK, KUŽELNÍK, LÍC, LÍNÍ, MOTOCYKL, MŠE, NÁHRDELNÍK, NARÁŽKA, 
ODLIV, PAVUČINA, PENĚŽENKA, POBYT, PROUD, SBOROVNA, SMEČ, SNĚ-
MOVNA, SNÍDANĚ, SPRINTER, ŠOVINISTA, TÁNÍ, ÚTĚK, VÁNICE, VSI, ZKU-
ŠENOST  

Lámej si hlavuLámej si hlavuLámej si hlavuLámej si hlavu    

 A K Ž Á R A N J T S O N E Š U K Z A 

I T A S T R O N O M I E O C Í L N P 

Á S N Ě M O V N A E A V D N I I E K 

R O V O H O S CH C Č I N L K Č N A Í 

E D O B R O T A A N J E I U Ě R Á N 

T Ž R Í T F N O I T D C V Ž N T Á V 

N Í O Y H I O S C R Á A E E A I Ú O 

I K B R B A T O H Y P N V L D B B H 

R O S M B A R Á M A K A Í N Í L N I 

P R O U D K N Š Á A L L I Í N Ř E N 

S K K L Á V E S N I C E A K S Á R K 


